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Żywność i pasze wolne od GMO

Żywność i pasze wolne od GMO

1 stycznia 2020 r. zostaną wprowadzone dwa nowe znaki graficzne: „Bez GMO” i „Wyprodukowano
bez stosowania GMO”.
Ma to na celu ujednolicenie formy graficznej znaków stosowanych dla oznakowania produktów jako
wolnych od organizmów genetycznie zmodyfikowanych (GMO):

żywności, w tym żywności pochodzenia roślinnego, żywności pochodzenia zwierzęcego, jak i●

żywności wieloskładnikowej;
pasz.●

Dzięki jednolitej formie oznakowania konsument otrzyma jednoznaczną i łatwą w odbiorze
informację o specyfice produktów, czyli braku modyfikacji genetycznej w żywności pochodzenia
roślinnego i w paszach oraz braku stosowania modyfikacji genetycznej w procesie wytwarzania
żywności pochodzenia zwierzęcego (przede wszystkim o niestosowaniu pasz GMO w żywieniu
zwierząt).

Dwa wzory znaków mają za zadanie przekazanie konsumentowi rzetelnej informacji o
znakowanych produktach.

Wzór 1 – „Bez GMO”. Znak graficzny, który stosuje się w celu oznakowania jako wolnych od
organizmów genetycznie zmodyfikowanych  żywności pochodzenia roślinnego i żywności
składającej się więcej niż z jednego składnika, w skład której nie wchodzi produkt pochodzenia
zwierzęcego oraz pasz.
Wzór 2 – „Wyprodukowano bez stosowania GMO”. Znak graficzny, który stosuje się w celu
oznakowania jako wolnych od organizmów genetycznie zmodyfikowanych produktów pochodzenia
zwierzęcego i żywności składającej się więcej niż z jednego składnika, w skład której wchodzi
produkt pochodzenia zwierzęcego.

Wytyczne dot. kolorystyki znaków

Znaki graficzne „Bez GMO” i „Wyprodukowano bez stosowania GMO” powinny być sporządzane w
kolorach białym i zielonym, jednakże dopuszcza się możliwość ich sporządzania z przyczyn
technicznych w kolorze białym na czarnym tle oraz w kolorze czarnym na białym tle. Wymagana
kolorystyka znaków:

kolor biały – CMYK (0, 0, 0, 0), RGB (255, 255, 255);●

kolor zielony PANTONE 354 C – CMYK (85, 0, 98, 0), RGB (0, 177, 64);●

kolor czarny – CMYK: (0, 0, 0, 100%), RGB (0, 0, 0).●

Podstawa prawna

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 4 listopada 2019 r. podpisał rozporządzenie „w sprawie znaków
graficznych, które stosuje się w celu oznakowania żywności i pasz jako wolnych od organizmów
genetycznie zmodyfikowanych”, wykonując tym samym delegację zawartą w art. 6 ustawy z dnia
13 czerwca 2019 r. „o oznakowaniu produktów wytworzonych bez wykorzystania organizmów
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genetycznie zmodyfikowanych jako wolnych od tych organizmów”. Rozporządzenie wejdzie w życie
1 stycznia 2020 r.

Materiały

Do pobrania :
- ZNAKOWANIE „WOLNE OD GMO” - omówienie przepisów ustawy z dnia 13 czerwca 2019 r. o oznakowaniu produktów
wytworzonych bez wykorzystania organizmów genetycznie zmodyfikowanych jako wolnych od tych organizmów
- Broszura_znakowanie_wolne_od_GMO.pdf 1.63MB 
Do pobrania
- Bez_stosowania_GMO_kolor.rar 3.72MB 
Do pobrania
- Bez_stosowania_GMO_achromatyczne.rar 3.42MB 
Do pobrania
- Bez_GMO_kolor.rar 3.35MB 
Do pobrania
- Bez_GMO_achromatyczne.rar 3.23MB
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